
                                                                                                                            COPIA 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
ESTRATTO Determinazione n. 728 del 03/11/2015 del Registro Generale 

 
Determinazione n. 349 del 02/11/2015 del Registro della IIIª Area Tecnica 

 
 
 
 
 

OGGETTO:    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LAVORI DI RIFACIMENTO DI UN TRATTO DI PAVIMENTAZIONE 
IN VIA GARRAFFO, ADIACENTE L’IMMOBILE DI PROPRIETA’ 
DELLA SIG.RA GIRESI ANTONINA.  
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA.  
 

COMUNE DI POLIZZI GENEROSA 
Provincia di Palermo 

Via Garibaldi n° 13, 90028 Polizzi Generosa  
Tel. 0921/551611 Fax 0921/688205; 



IL RESPONSABILE DELLA IIIª AREA TECNICA 
 

Premesso: 

Che la Sig.ra Giresi Antonina, abitante in Via Garraffo n° 43, ha segnalato a questo Ufficio che 
nel vano a piano terra della propria abitazione, in occasioni delle precipitazioni atmosferiche 
con carattere di pioggia, sono presenti copiose infiltrazioni, provenienti probabilmente dalla 
Via Garraffo e, contestualmente ha richiesto un sopralluogo; 

Che personale dell’U.T.C. ha effettuato sopralluogo nella citata Via e, dopo aver preso visione 
dei luoghi ed accertato che le infiltrazioni presso l’abitazione della richiedente si verificano 
regolarmente ogni qualvolta sono presenti precipitazioni atmosferiche a carattere di 
pioggia, ha predisposto apposito preventivo di spesa – computo metrico estimativo. 
Finalizzato al rifacimento di un tratto di via pubblica adiacente l’immobile della sig.ra 
Giresi Antonina; 

Tutto ciò premesso 

Visto il preventivo di spesa e relativo progettino relativo agli interventi necessari per i sopra 
citati lavori, ammontanti complessivamente a € 1.702,00 (Iva inclusa); 

Visto il cod. C.I.G. n°Z591E56E0; 

Vista la Determinazione n° 805 del 31/12/2014 di impegno spesa, approvazione preventivo di 
spesa e scelta sistema di gara per i lavori di rifacimento di un tratto di pavimentazione in 
Via Garraffo, adiacente l’immobile di proprietà della Sig.ra Giresi Antonina; 

Visto il verbale di gara del 22/09/2015, pubblicato all’Albo Pretorio dal 22/09/2015 al 
25/09/2015, con cui i lavori sono stati aggiudicati in linea provvisoria all’unica ditta 
partecipante, impresa Ilarda Giuseppe, che ha offerto il ribasso del 7,36%; 

Visto il D.Lgs n° 267/2000; 

Visto il D.Lgs  n°. 163/2006 e s.m.i; 

Visto il D.P.R. 207/2010 e s.m.i.; 

Visto l’ O.A.EE.LL. vigente in Sicilia; 

Per tutto quanto sopra; 

 
DETERMINA 

 

Aggiudicare definitivamente i Lavori di rifacimento di un tratto di pavimentazione in Via 
Garraffo, adiacente l’immobile di proprietà della Sig.ra Giresi Antonina, alla ditta Ilarda 
Giuseppe con sede in Via Salita Montagna Grande n° 1, 90028 Polizzi Generosa (PA); 

Si da atto che l’originale e copia della presente verrà trasmessa all’Ufficio Segreteria, una 
copia all’Ufficio Notifiche per la pubblicazione all’Albo Pretorio On – Line. 

 
Polizzi Generosa, lì 02/11/2015 
 
           


